
 
 

BANDO DI GARA PER L’ AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELL'ACCERTAMENTO, DELLA LIQUIDAZIONE E DELLA RISCOSSIONE 
DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA', DEL DIRITTO SULLE 

PUBBLICHE AFFISSIONI E DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI 
PER IL PERIODO 2017-2019  

CIG 6826327F3B 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Amministrazione Procedente 
I.1.1)Denominazione Amministrazione Procedente: Centrale Unica di Committenza tra i Comuni 

di Castiglione del lago, Corciano, Magione, Passignano sul Trasimeno (ex art. 33 co. 3-bis D.lgs. 

163/2006). 

I.1.2)Indirizzo: Corso Cardinale Rotelli, 21 - 06073 Corciano (PG). 

I.1.3)Punti Di Contatto: Centrale Unica di Committenza - telefono 075/ 5188.251 (259), PEC: 

comune.corciano@postacert.umbria.it - http: // www.comune.corciano.pg.it –Sezione Bandi. Le 

offerte vanno inviate all’indirizzo: Comune di Corciano – Servizio 

Protocollo Corso Cardinale Rotelli, 21 - 06073 Corciano (PG). 

I.2) Amministrazione Per Conto Di Cui Si Indice La Procedura 
I.2.1)Denominazione Amministrazione per conto di cui si indice la procedura: Comune di 

Corciano. 

I.2.2)Indirizzo: Corso Cardinale Rotelli, 21 – 06073 Corciano (PG). 

I.2.3)Punti Di Contatto:Servizio Finanziario - Telefono 075/ 5188.214 (212);Servizio Centrale 

Unica di Committenza – Telefono 075/ 5188.251 (259) 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità della concessione 
II.1.1) Denominazione: bando di gara per l’affidamento in concessione dell'accertamento, della 

liquidazione e della riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicita', del diritto sulle pubbliche 

affissioni e del servizio delle pubbliche affissioni per il periodo 2017-2019 
II.1.2) Codice CPV principale: 79940000 
II.1.3) Tipo di appalto Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: accertamento, della liquidazione e della riscossione dell'imposta comunale 

sulla pubblicita', del diritto sulle pubbliche affissioni e del servizio delle pubbliche affissioni  

II.1.5) valore totale stimato ai sensi art. 35 comma4 

Valore IVA esclusa : 309.523,05 Oneri relativi alla sicurezza pari a zero 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti No 

II.2) Descrizione 
II.2.3 Luogo di esecuzione 

codice NUTS: ITI21 

Luogo principale di esecuzione : Comune di Corciano 

II.2.4) Descrizione :servizio accertamento, della liquidazione e della riscossione dell'imposta 

comunale sulla pubblicita', del diritto sulle pubbliche affissioni e del servizio delle pubbliche 

affissioni  

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

I criteri sono indicati nei documenti di gara. L’aggio massimo posto a base di gara è fissato nella 

misura del 20% 

II.2.6) Durata del contratto, dell’accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Periodo 2017 – 2019 

II.2.7) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti No 



 
 

II.2.8) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni No. 

II.2.9) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea 

L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea No 

II.2.10) Informazioni complementari: 

CIG 6826327F3B. Per altre informazioni vedasi documentazione di gara 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 

all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

iscrizione nell’Albo dei soggetti abilitati ad effettuare le attività di liquidazione e 

accertamento deitributi e quelle di riscossione dei tributi e delle altre entrate delle province e 

dei comuni di cuiall’art. 53 del D.Lgs 15/12/1997, n. 446 , come disciplinato dal DM 

289/2000, aventi un capitalesociale interamente versato nella misura stabilita dall’art. 3bis, 

comma 1 del DL 40/2010 s.m.i. peri Comuni con popolazione fino a 200.000 abitanti 
III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.4) Informazioni concernenti contratti d’appalto riservati 

III.2) Condizioni relative al contratto 
III.2.1) Informazioni relative ad un particolare professione 

La prestazione del servizio è riservata ad un particolare professione 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d’appalto: 

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta a sensi art. 60 del D.lgs n. 50/2016 , con il criterio di cui all’art. 95 comma 3 del 

D.lgs 50/2016 

V.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante 

lanegoziazione o il Dialogo 
IV.1.5) Informazioni relative alla negoziazione (solo per procedure competitive con negoziazione) 

IV.1.6) Informazioni sull’asta elettronica 

IV.1.8) Informazione relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

La concessione è disciplinata dall’accordo sugli appalti pubblici No 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura :no 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 27.01.2017 Ora: 12:00 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 

L’offerta deve essere valida per 180 giorni (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 30.01.2017 Ora 09:00 Luogo: Comune di Corciano – Corso Cardinale Rotelli, 21 - 06073 

Corciano (PG). 



 
 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Legali rappresentanti 

o loro delegati. 

Sezione V: Altre informazioni 
V.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di una concessione rinnovabile No 

V.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

Sarà accettata fatturazione elettronica 

V.3) Informazioni complementari: 

vedi disciplinare di gara 

V.4) Procedure di ricorso 

vedi disciplinare di gara 

V.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR Umbria – Perugia Italia 

V.4.3) Procedure di ricorso - termini di presentazione: r 
V.5) Data di spedizione del presente bando alla GUCE :21.11.2016 

Lì,21.11.2016 

Il Responsabile della C.U.C. 

Ing. Francesco Cillo 


